
Na temelju članka 20. i članka 42. Zakona o lokalnim porezima (Narodne novine broj 115/16, 

101/17, 114/22, 114/23 i 152/24) i članka 35. Statuta Općine Fužine (Službene novine Općine 

Fužine broj 06/21) Općinsko vijeće Općine Fužine na sjednici održanoj dana___________ 

donosi 

 

ODLUKU 

O OPĆINSKIM POREZIMA OPĆINE FUŽINE 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuju se vrste poreza te stopa i visina poreza koji pripadaju Općini Fužine 

(u daljnjem tekstu: Općina) te nadležno porezno tijelo. 

 

II. VRSTE POREZA 

Članak 2. 

 

Općini pripadaju sljedeći porezi: 

1. porez na potrošnju, 

2. porez na nekretnine. 

  

1. Porez na potrošnju 

Članak 3. 

  

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3 %. 

  

2. Porez na nekretnine 

Članak 4. 

  

Porez na nekretnine plaća se u iznosu od 8,00 eura po jednom kvadratnom metru korisne 

površine nekretnine na cijelom području općine Fužine. 

   

III. NADLEŽNOST    

Članak 5. 

  

Poslove utvrđivanje, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na potrošnju i 

poreza na nekretnine obavlja Porezna uprava. 

    

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

  

Članak 6. 

  

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o porezima Općine Fužine 

(Narodne novine broj 154/24 i Službene novine Općine Fužine broj 08/24). 

    

Članak 7. 

 

Postupci u svezi s utvrđivanjem i naplatom poreza na nekretnine započeti prema odredbama 

Odluke o porezima Općine Fužine (Narodne novine broj 154/24 i Službene novine Općine 



Fužine broj 08/24), a koji nisu dovršeni do stupanja na snagu ove Odluke, dovršit će se prema 

odredbama Odluke o porezima Općine Fužine (Narodne novine broj 154/24 i Službene novine 

Općine Fužine broj 08/24). 

 

Članak 8. 

  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine Fužine. 

 

KLASA: 024-02/25-01/__ 

URBROJ: 2170-19-25-__ 

Fužine, _________ 2025.g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 

 

Predsjednik 

 

Valentin Crljenko 

 

 

 


